
RB 84
Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

 Landesnahverkehrsgesellschaft
 Niedersachsen mbH
www.lnvg.de

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

Unterwegs im Auftrag von:

Paderborn Hbf 
Ottbergen 

Holzminden

Osnabrück Hbf

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL) 
www.nwl-info.de

Egge-Bahn



G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

RB 84 Fahrplan 2020

Verkehrstage

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 85 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Montag bis Freitag     

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74940 74942 74942 74944 74946 74948 74950 74952 74954 74958 74960 74962 74964 81728 74966 74966 74966 81730 74968 74968 74970 74972

Paderborn Hbf ab 04:53 04:53 05:53 06:07 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 11:53 11:53 12:53 12:53 13:53 14:53
Altenbeken an 05:06 05:06 06:06 06:20 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 12:06 12:06 13:06 13:06 14:06 15:06
Altenbeken ab 05:07 05:07 06:07 06:21 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 12:07 12:07 13:07 13:07 14:07 15:07
Bad Driburg ab 05:15 05:15 06:15 06:34 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 12:15 12:15 13:15 13:15 14:15 15:15
Brakel ab 05:24 05:24 06:24 06:43 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 12:24 12:24 13:24 13:24 14:24 15:24
Ottbergen an 05:32 05:32 06:32 06:51 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 12:32 12:32 13:32 13:32 14:32 15:32

Ottbergen ab 05:34 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 12:34 13:34 13:34 15:34

Göttingen an 06:46 06:46 07:54 08:46 09:54 10:46 11:54 12:46 14:17 13:54 14:46 16:46

Ottbergen ab 05:36 06:36 06:54 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 12:36 12:36 13:36 13:36 14:36 15:36
Godelheim ab 05:40 06:40 06:58 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 12:40 12:40 13:40 13:40 14:40 15:40
Höxter Rathaus ab 05:45 06:45 07:04 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 12:45 12:45 13:45 13:45 14:45 15:45
Lüchtringen ab 05:49 06:49 07:12 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 12:49 12:49 13:49 13:49 14:49 15:49
Holzminden an 05:54 06:54 07:17 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 12:54 12:54 13:54 13:54 14:54 15:54
Holzminden ab 05:32 06:29 06:40 07:11 07:58 09:58 11:58 12:38 13:26 13:58 13:58 15:58
Stadtoldendorf ab 05:44 06:41 06:52 07:23 08:10 10:10 12:10 12:50 13:38 14:10 14:10 16:10
Kreiensen an 06:06 07:03 07:14 07:45 08:32 10:32 12:32 14:00 14:32 14:32 16:32

RB 84

RB 84

RB 85
›

Zugteil 1 fährt als RB 85 ohne  
Umstieg weiter Richtung Göttingen

››

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

››

› nur bis  
Bodenfelde

››

›

›

›

›

›

›

›

Alle Angaben ohne Gewähr

Morgen- bis Nachmittagsstunden RB 84  Paderborn Hbf  ›  Ottbergen  – ‹  
Holzminden/Kreiensen RB 84
Göttingen RB 85

   Sonderregelungen Zug
	 	� verkehrt nicht an schulfreien Tagen in Niedersachsen, 

nicht von Mo 23. Dezember 2019 bis Mo 6. Januar 2020,  

nicht am Mo 3. und Di 4. Februar, nicht von Mo 30. März  

bis Di 14. April, nicht am Fr 22. Mai, nicht am Di 2. Juni, 

nicht von Do 16. Juli bis Mi 26. August, nicht von Mo 12.  

Oktober bis Fr 23. Oktober 2020

	 	 verkehrt auch am Sa 31. Oktober 2020



G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

RB 84 Fahrplan 2020

Verkehrstage

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Montag bis Freitag     Fr 

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 74974 74976 74978 74980 74982 74984 74984 74986 74988 74992 74992 74996 74998

Paderborn Hbf ab 15:53 15:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:06 23:15
Altenbeken an 16:06 16:06 17:06 17:06 18:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:18 23:28
Altenbeken ab 16:07 16:07 17:07 17:07 18:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:19 23:29
Bad Driburg ab 16:15 16:15 17:15 17:15 18:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:28 23:38
Brakel ab 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:37 23:47
Ottbergen an 16:32 16:32 17:32 17:32 18:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:44 23:54

Ottbergen ab 16:34 17:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Göttingen an 17:54 18:46 18:46 19:54 20:46 21:54

Ottbergen ab 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:45 23:55
Godelheim ab 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:49 23:59
Höxter Rathaus ab 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:54 00:03
Lüchtringen ab 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:58 00:08
Holzminden an 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:02 00:12
Holzminden ab 16:54 17:54 17:58 18:31 19:58 21:58
Stadtoldendorf ab 17:06 18:06 18:10 18:43 20:10 22:10
Kreiensen an 17:28 18:28 18:32 19:05 20:32 22:32

RB 84

RB 84

RB 85

Zugteil 1 fährt als RB 85 ohne  
Umstieg weiter Richtung Göttingen

› › › › ››

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

Alle Angaben ohne Gewähr

Nachmittags- bis Abendstunden RB 84  Paderborn Hbf  ›  Ottbergen  – ‹  
Holzminden/Kreiensen RB 84
Göttingen RB 85

   Sonderregelungen Zug
	 	� verkehrt nicht an schulfreien Tagen in Niedersachsen, 

nicht von Mo 23. Dezember 2019 bis Mo 6. Januar 2020,  

nicht am Mo 3. und Di 4. Februar, nicht von Mo 30. März  

bis Di 14. April, nicht am Fr 22. Mai, nicht am Di 2. Juni, 

nicht von Do 16. Juli bis Mi 26. August, nicht von Mo 12.  

Oktober bis Fr 23. Oktober 2020

	 	 verkehrt auch am Sa 31. Oktober 2020



G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

RB 84 Fahrplan 2020

Verkehrstage

RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84 RB 84

Montag bis Freitag        

Samstag   

Sonn- und Feiertag  

Zugnummer 74941 74943 74945 74945 74947 74983 74983 74949 74949 74951 74953 74955 75162 74957 74959 74961 74963 74965 74967 74969 74969 74971 74973 74973 74975 74977 74985 74979 74981 74981

Kreiensen ab 06:27 07:09 07:23 07:54 09:23 11:23 13:23 15:23 16:52 17:23 17:52 18:28 19:23 21:25 21:27 22:41 22:41
Stadtoldendorf ab 06:49 07:31 07:45 08:16 09:45 11:45 12:59 13:45 15:45 17:14 17:45 18:14 18:49 19:45 21:47 21:49 23:03 23:03
Holzminden an 07:00 07:42 07:56 08:27 09:56 11:56 13:10 13:56 15:56 17:25 17:56 18:25 19:00 19:56 21:58 22:00 23:14 23:14
Holzminden ab 05:01 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 08:01 09:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 18:01 19:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:01 23:16
Lüchtringen ab 05:05 06:05 07:05 07:05 08:05 08:05 08:05 09:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 23:20
Höxter Rathaus an 05:09 06:09 07:09 07:09 08:09 08:09 08:09 09:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 18:09 19:09 19:09 20:09 21:09 22:09 22:09 23:24
Höxter Rathaus ab 05:10 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 08:10 09:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 18:10 19:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:10 23:25
Godelheim ab 05:14 06:14 07:14 07:14 08:14 08:14 08:14 09:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 18:14 19:14 19:14 20:14 21:14 22:14 22:14 23:29
Ottbergen an 05:19 06:19 07:19 07:19 08:19 08:19 08:19 09:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 18:19 19:19 19:19 20:19 21:19 22:19 22:19 23:34
Ottbergen ab 05:26 06:26 07:26 07:26 08:26 08:26 08:26 09:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 18:26 19:26 19:26 20:26 21:26 22:26 22:26 23:35
Brakel ab 05:34 06:34 07:34 07:34 08:34 08:34 08:34 09:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 18:34 19:34 19:34 20:34 21:34 22:34 22:34 23:43
Bad Driburg ab 05:43 06:43 07:43 07:43 08:43 08:43 08:43 09:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 18:43 19:43 19:43 20:43 21:43 22:43 22:43 23:52
Altenbeken an 05:52 06:52 07:52 07:52 08:52 08:52 08:52 09:51 09:51 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 00:01
Altenbeken ab 05:52 06:52 07:52 07:52 08:52 08:52 08:52 09:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 18:52 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 22:52 00:01
Paderborn Hbf an 06:05 07:05 08:05 08:05 09:05 09:05 09:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:05 00:15

RB 84

Alle Angaben ohne Gewähr

Morgen- bis Abendstunden RB 84  Kreiensen  ›  Holzminden  ›  Paderborn Hbf

   Sonderregelungen Zug
	 	� verkehrt nicht an schulfreien Tagen in Niedersachsen, 

nicht von Mo 23. Dezember 2019 bis Mo 6. Januar 2020,  

nicht am Mo 3. und Di 4. Februar, nicht von Mo 30. März  

bis Di 14. April, nicht am Fr 22. Mai, nicht am Di 2. Juni, 

nicht von Do 16. Juli bis Mi 26. August, nicht von Mo 12.  

Oktober bis Fr 23. Oktober 2020

	 	 verkehrt nicht am Sa 31. Oktober 2020

	 	 verkehrt auch am Sa 31. Oktober 2020

	 	 verkehrt nur am Sa 31. Oktober 2020



Ems

Warburg

Northeim

Horn-Bad Meinberg

Bad Harzburg

Nordhausen

Brilon Kassel

Soest/
Dortmund

Hamm/
Dortmund

EichenbergKassel

DetmoldRB 74 Bielefeld Hameln
Elze (Han)

Paderborn Hbf

Altenbeken

Bad Driburg 

Ottbergen

Godelheim

Lüchtringen

Höxter Rathaus

Brakel

Schloß Holte

PB Nord

PB-Kasseler 
Tor

PB-Sennelager

PB-Schloß Neuhaus

Hövelhof

Hövelriege

Göttingen

Wehrden

Lauenförde-
Beverungen

Bad Karls
hafe

n
Bodenfe

ld
e

Offense
n

Vern
awahls-

hause
n  

Adelebse
n

Lödingse
n

Lenglern

Stadtoldendorf

Kreiensen RB 84

RB 74 RB 84

RB 85

RB 85

Holzminden
RB 84

RB 85

RB 85

1

Bielefeld 
RB 74

RB 84

RB 84

RB 84

2

Paderborn Hbf › Ottbergen

Zugflügelung  
in Ottbergen

12

1

2
2

1

In Ottbergen werden die zwei aus  
Paderborn kommenden Zugteile  
voneinander getrennt. 

Zugteil 1 fährt weiter nach Göttingen. 
Zugteil 2 fährt weiter nach Holzminden / Kreiensen.

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19

Fahrplan 2020RB 84
Fahrplan-Info Liniennetz

Info und Service

›

›

Umstieg in Ottbergen RB 84    RB 85

Züge werden geflügelt›

   Flügelzüge 
	 �Zug kommt als RB 84 von Paderborn Hbf. Der  

vordere Zugteil 1 fährt in Ottbergen umstiegs- 
frei weiter als RB 85 nach Göttingen. Der hintere  
Zugteil 2 fährt ab Ottbergen weiter als RB 84 nach  
Holzminden/Kreiensen.

   Tarifgebiete
Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier:

WestfalenTarif 
www.westfalentarif.de  |  Telefon 05251 2930400 Festnetztarif

Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen 
www.vsninfo.de  |  VSN-Info-Telefon 0551 998099 Festnetztarif

Niedersachsentarif  www.niedersachsentarif.de

NRW-Tarif  www.mobil.nrw

Feiertage NRW, HE und Nds. 2019/2020
Mi 25., Do 26. Dezember 2019 Weihnachten  |  Mi 1. Januar 2020  
Neujahr  |  Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April Ostern  |  Fr 1.  
Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 31. Mai,  
Mo 1. Juni Pfingsten  |  Do 11. Juni Fronleichnam (nur NRW und HE)  |  
Sa 3. Oktober Tag der Deutschen Einheit  |  Sa 31. Oktober Refor- 
mationstag (nur Nds.)  |  So 1. November Allerheiligen (nur NRW)

Sonderregelungen RB 84 „Egge-Bahn“
24. und 31. Dezember 2019  Heiligabend und Silvester  
verkehren die Züge wie an Samstagen.

11. Juni 2020  Fronleichnam verkehren die Züge  
wie an Donnerstagen.

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? 
Dann wenden Sie sich bitte an unser Personal.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmitnahme;  
Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahmegarantie. Ab einer Gruppe  
von fünf Rädern empfehlen wir eine telefonische Voranmeldung 
am Vortag bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung und Reservierung 
von Fahrrädern und Rollstühlen unter: 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

   Tickets   Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, 
am Bahnhof, bei den NWB TicketServices und NWB Ticket- 
Partnern oder – je nach Tarif – im Internet. Der Ticketautomat 
wählt für Ihren Fahrtwunsch den jeweils gültigen Tarif. Einstieg  
nur mit gültigem Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor Abfahrt  
zum Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu entwerten. Alle 
Fahrten der Linie RB 84 sind nur 2. Klasse. Fahren ohne gültiges Ticket 
ahnden wir mit mindestens 60 Euro (genaue Höhe ist abhängig  
von Ihrer Fahrtstrecke und dem jeweils gültigen Tarif ). 

   Persönlich für Sie da
Paderborn Hbf Reisezentrum  |  Bahnhofstraße 29 
Mo – Fr 7 – 19 Uhr, Sa 8 – 17 Uhr, So 10 – 16 Uhr

Paderborn Hbf mobithek (direkt neben dem Hbf) 
Mo – Fr 7:30 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr

Brakel DB Agentur  |  Am Bahndamm 7 
Mo 8:30 – 17 Uhr, Di – Mi 8:30 – 16 Uhr, Do 8:30 – 18 Uhr 
Fr 8:30 – 16 Uhr, Sa 9 – 13 Uhr

Höxter Reise-Treff  |  Uferstraße 1 
Mo – Fr 8 – 13 Uhr, 14 – 17 Uhr

Holzminden Reise-Treff im Bahnhof 
Mo – Fr 8 – 12 Uhr, 13 – 16 Uhr

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 
Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis 
Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  
Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

�            �Schienenersatzverkehr   Kommt es zu Zugaus- 
fällen, informieren Sie sich bitte mithilfe der Umgebungs- 
pläne in den Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der 
Bushaltestelle oder unter „Haltestellen Umgebungspläne“ 
auf unserer Internetseite www.nordwestbahn.de.

   LandesBuslinie 500   Reisende aus / in Richtung 
Hannover oder Göttingen beachten bitte zusätzlich auch die Landes- 
Buslinie 500, die zwischen Kreiensen und Holzminden verkehrt. 
Informationen zum Fahrplan erhalten Sie unter: www.rbb-bus.de.

   Mobilitätsgarantie NRW   Bei Fahrten in Nord- 
rhein-Westfalen steht Ihnen zusätzlich die Mobilitätsgarantie zur 
Verfügung. Das bedeutet: Wenn sich Bus oder Bahn um mehr als 
20 Minuten an der Abfahrtshaltestelle verspäten, können Sie die 
Mobilitätsgarantie in Anspruch nehmen. Informationen erhalten 
Sie unter: www.mobil.nrw/mobigarantie.

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen sind kurzfristig 
möglich. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über even- 
tuelle Änderungen. Um den Fahrplan verlässlich einhalten zu können, 
kann auf verspätete Anschlusszüge nicht gewartet werden. Sämtliche 
Leistungen werden auf Basis unserer Allgemeinen Beförderungsbe-
dingungen erbracht.


